Diffinico qd ē bte viuē pvi

**V**ita beata ē cū id qd ē hoīs  
optimū et amat et habet  
Qui hoc appetit qd habē n̄ pōt  
cruciat̄ Qui hoc n̄ appetit qd  
appetēdu ē egrotat ⁊ hic miser  
ē **N**ō enī beat⁹ ē q̄ nō hab; qd  
amat q̄leūq; sit vel hab; qd n̄  
noriū sit vel nō amat qd habet  
eciā si oportunū sit. Qui q̄s  
autem fruit̄ eo q̄ amat verum  
q; et summum bonum amat

quod s eum beatū nisi misericordiam ne  
gat. Ipsū autē verum atq; sum  
mū bonum. plato dicit deū. Vñ  
vult esse philosophū amatorē  
dei vt quā philosophia ad bea  
tam vitā tendit. fruens deo sit  
beat⁹. q̄ deum amauerit et hec  
est nullo ambigente vita beata  
q̄ vita pfecta ad quā nos festi  
nantes posse p̄duci solida spe  
alacri fide flagrant caritate pre  
sumendū est. **De discretio**  
**ne p̄vi i f̄mōe p̄tra manicheos**  
**H**ec est hominis vita beata at  
q; tranq̄lla cū oēs motus  
eius rationi v̄tutū q; cōsentiunt.  
In nobis enim debet p̄esse dis  
cretio et q̄si moderādo singulas.  
discernē voluptates ne opinio  
verisimil fallat. ne decipiat ser  
mo v̄sutus. ne q̄s bonū ē malū  
ne q̄s malū est bonum esse cre  
dat. Ne ab hijs q̄ agenda sūt  
metus reuocet. ne in ea q̄ agen  
da non sūt cupido p̄cipiet. Ne  
ira cūdie flamma inconfidēt atq;  
mentē eragitet. Ne absorbeat  
ihonesta vel imoderata tristitia.  
Ne maledicis rumoribus bona  
consciencia frāgatur. Ne teme  
raria suspicio n̄ra decipiat. ne a  
liena de vobis falsa nos frāgat.  
Verūtam̄ i nostra disciplina si  
quiritur vtrū pius anim⁹ irascat  
s̄ q̄re irascitur. Nec vtz sit trist

ti⁹. s̄ q̄re sit tristis. nec vtrū  
timeat s̄ vnde timeat. Irasci e  
nim peccāti vt corrigat. et trist  
tari pro afflictio vt liberetur. tū  
mē piclitanti ne pereat. nescio  
vtrū q̄sq; sana cōfideācione rep̄  
hendat. Multo enim est honel  
tius. meli⁹ et humani⁹ et p̄iorū  
sensibus accommodat⁹ m̄ia circa  
p̄rimos p̄turbari q̄ videre in  
p̄rimis dāpnabilia nec moue  
ri. Pia est enim tristitia et si di  
ci potest beata miseria alienis  
vicijis tribulari nec implicari  
merere nō habere dolore at̄rabi  
nō amore trahi. Vnde et acc̄ro  
i cesaris laude locut⁹ ait. Nul  
la de v̄tutibus tuis nec am̄icabi  
lior. nec laudabilior. nec ḡcior  
misericordia est. Quid est mise  
ricordia. nisi aliene miserie q̄  
dā i nostro corde opassio. qua  
vtrūq; fit vt si possim⁹ subueni  
re opellimur. Seruūt autē mo  
t⁹ iste discretio q̄si ita p̄bet  
m̄ia vt iusticia consuetur. siue  
cū indigētia tribuit. siue cū ig  
nosciē penitēt. **De contemptu**  
**vane glorie p̄vii.**

**Q**ui laudari vult ab hoībus  
vituperate te. nō defedet.  
ab hoībus iudicate te. nec eripie  
t te dāpnante. Solet etiā hō  
de ipso vane glorie contemptu  
vām⁹ gloriari. s̄ reuera nō bñ

eā accēpnē noscēt cū de ei⁹ accēp  
tu iprobrē gl'at. At si bonoz vi  
te bonozq; opoz ⁊ solz ⁊ dēt eē  
laudaō tā comitatū ei⁹ q̄ ipaz  
bonā vitā deseri n̄ oportet. Igi  
tur q̄ quis appetit videri q̄ n̄  
est ypocrita est. Simulat enim  
iustū nec exhibet. quia totum  
fructū in laude hominū ponit.  
**N**isi ergo intus spiritu vegete  
ris. frustra foris de fama glori  
aris. **P**ro idē fratres q̄les habe  
ri noluim⁹ in laude hoim tales  
operib⁹ esse studeam⁹. Ne ideo  
nos bonos estimem⁹ si boni pre  
dicamur. s; nos potius nostro  
et n̄ alieno iudicio discernam⁹.  
**N**emo enī potest melius scire  
q̄s sit q̄ q̄ sibi cōsci⁹ est. Et  
quidē beatus est q̄ laudes ho  
minū transcēdit et id solū cum  
recte viuit intuet. et ei placece  
nitē qui cōsciēcie solus inspec  
tor est. **D**e cui⁹ cōsciēcie puri  
tate quicq̄s procedit tanto est  
laudabili⁹ q̄nto laudes non af  
fectat humanas. ama ergo nes  
ciri. Et quidē esse humilē est in  
se nolle laudari. **Q**ui ergo in se  
laudari appetit. supbus cōuin  
ciat. **T**ota ergo spes nostra in  
deo sit. nichil q; de nobis tāq̄  
de nostris vicib⁹ p̄sumam⁹. ne  
nostrū faciētes q̄s ab illo est et  
q̄s accepim⁹ amittam⁹. **P**eri

culosū est ergo sibi placē cui ca  
uendū ē supbire. **S**; magis co  
gitare debemus. q̄s nobis desit  
q̄ q̄s nobis adhit. **Q**uō habem⁹  
ne ydam⁹ caueam⁹. q̄s nō ha  
bem⁹ supplicem⁹ vt habeamus.  
**I**nq̄ntū minores sum⁹ cogitan  
dū ē nō inq̄ntū maiores. **A**tal  
fimo enī ac saluberrimo sacra  
to vniūsa facies atq; vt ita dix  
erū vult⁹ scāz sc̄ptura tū bene in  
tuētes id ammonē iuenit vt q̄  
gloriae i dño gloriēt. **M**iseret  
enim magna bonitate. obduat  
nulla iūctate. vt nec miseratus  
de suis miseris gloriatur. nec  
dāpnat⁹ n̄ de suis meritis con  
q̄rat. **S**ola enī ḡcia redēptos  
discernit a p̄bitis q̄s i vnā con  
creauerit massā ab oēgie duc  
ta causa cōmunis. **N**ull⁹ ergo  
de suis meritis gloriēt. **N**ullus  
p̄uato suo letet s; cōmuni poa⁹  
vero oī bono p̄fui q̄ p̄uato nos  
tro gaudē queramus.

De flagellacōe dei. xviii.

**Q**ui te flagellat in hoc sc̄o  
ad emēdacōz tuā facit non  
ad bāpniciōem. **P**rois⁹ em̄ fla  
gellat oēm filiū ⁊ vt vniū. **N**ā  
ad a fortādy cor tuū veit ille pa  
ti. **V**eit ille mori. **V**eit sp̄tus il  
liniri. **V**eit sp̄inis corōnē. **V**eit  
ligno crucifigi. **P**az em̄ fuit ei  
pro nobis hoim fieri s; etiam